
Čtvrtletník obce Slatina

Vážení občané,

4/2021

současná epidemiologická situace nám příliš nepřeje. Tento nepříznivý stav trvá již dlouho, a hlavně 
velmi omezuje náš celkový život. Snad předpovědi na léto budou pravdivé a život se vrátí opět 
do starých kolejí.

Na sklonku roku obdrží každá domácnost malý dárek v podobě nejen nového kalendáře, ale i drobné 
předměty jako upomínku na 650 let od první písemné zprávy o naší obci. Bohužel, všechny 
upomínkové předměty máme v omezeném množství, takže nevyžadujte více kusů. 

Po dvou letech proběhlo naše tradiční setkání s jubilanty. Všech dvacet účastníků pozdravily děti 
z naší školy pásmem písniček a básniček. Po malém občerstvení následovala bohatá diskuse. 
Naší jubilanti se zajímali o dění v naší obci a svými vzpomínkami obohatili celé setkání.

Vše se zdražuje, ceny rostou a bohužel i my po dlouhé době musíme přistoupit ke zvýšení poplatku 
za komunální odpad. Již dlouhodobě za tuto službu obec doplácí asi 200 000 korun a po novém roce, 
i díky novému zákonu, se naše platba svozové firmě zvýší. Bohužel, máme ještě velké rezervy 
ve třídění odpadů, kdy takřka 60 % obsahu popelnice tam vůbec nepatří. Snad i malinký návod 
přiložený v dárku, jak jsem výše uváděl, některé přiměje, zamyslet se a začít opravdu třídit. Opět 
nesmím opomenout naše řidiče osobních vozidel, kteří bohužel parkují svá vozidla na místních 
komunikacích. Vůbec si neuvědomují, že komplikují hlavně teď v zimních měsících údržbu a celkový 
provoz na těchto silnicích.

I když nám nebylo umožněná tradiční oslava Mikuláše s nadílkou, tak jsme se rozhodli za účasti většiny 
členů zastupitelstva, projít naši obec a Nový Svět tradičně v maskách. Myslíme si, že se akce všem 
líbila a trochu připomněla všem občanům, hlavně dětem tuto tradici.

Již plánujeme akce na příští rok. Bude to hlavně úprava rybníku pod Ohradou, který „zažil“ nedávno 
menší havárii, dále spojovací chodníček na Karlovice a rozhlednu, tzv. obnovení „Mrtvé cesty“.  
Již se započalo s úpravou interiéru v kulturním domě, stále se diskutuje o odkupu budovy pošty. 
Opravují se kapličky v obci, jejich dokončení se plánuje na jaře příštího roku. I v naší škole budeme 
letos investovat do zpříjemnění pobytu dětí. V plánu je oprava herny mateřské školy a zakoupení 
konvektomatu na kvalitnější přípravu jídel.  Chceme, aby naše obec byla krásnější, a proto budeme 
žádat o dotaci na úpravu prostranství v obci. Týká se to zejména zastávky autobusu v centru obce, 
včetně jejího přeložení, úpravy u Lípy svobody a před farou. Všechny úpravy budou záležet na získaných 
dotacích. Dále je v plánu pokračovat v úpravě lesní cesty směrem k myslivecké chatě, opravy části 
cesty „K hůře“. Samozřejmě další menší akce, které vyplynou ze života v obci. 

Slatinský 
zpravodaj
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                                                                                    Luděk MÍČEK – starosta obce
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Vážení občané, ve středu dne 15.12.2021 se uskuteční již 13. zasedání našeho zastupitelstva. 
Bohužel, ani tentokrát to nebude s malým občerstvením a posezením, tak jak jsme byli zvyklí 
z minulosti. Snad březnové zasedání nám toto konečně umožní.

Se závěrem roku mi dovolte jménem svým, zastupitelů obce a pracovníků úřadu Vám všem poděkovat 
za práci, kterou jste pro obec udělali a děláte. Popřát všem osobní spokojenost, klid a hlavně…zdravé 
vánoční svátky a krásný nový rok.
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POZVÁNKA

Program:

1.  Zahájení a volba komisí

2.  Rozpočet obce na rok 2022

3.  Vyhláška o odpadech a stanovení ceny na rok 2022

4.  Kotlíkové dotace - IV. kolo

5. Stanovení výše ceny nájmů obecních bytů

6. Různé

7. Diskuze

8. Usnesení a závěr

                                                                                    Luděk MÍČEK – starosta obce

                                         Jubilanti ve IV. čtvrtletí 2021

Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 
Těšíme se konečně na společná setkání.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

STAŇKOVÁ Helena

STUPÁROVÁ Alžběta

         

na 13. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční ve středu 15.12.2021 v 18.00 hodin 
v sále KD ve Slatině.

Informace, upozornění:

Změna provozních hodin pro veřejnost na poště ve Slatině od 1.1.2022: 

Pondělí   8:00 – 10:00       Úterý 13:00 – 15:00     Středa 8:00 – 10:00 

Čtvrtek 14:00 – 16:00       Pátek 13:00 – 15:00 



4

Informace, upozornění:

Co se připravuje:

Odvoz domovního odpadu v I. čtvrtletí 2022 (leden - březen)

POZOR - odvoz domovního odpadu bude vždy v PONDĚLÍ !!! 

Výše poplatku bude projednávána na prosincovém zasedání 
a pravděpodobně bude cena navýšena na 600,-Kč na poplatníka. 

Děti do 6-ti let věku cenu poloviční, tj. 300,-Kč. 

Poplatek za psy zůstává stejný, tj. 200,-Kč.

26.12.2021      Vánoční koncert DH Slatina.

1.1.2022           Novoroční ohňostroj

15.1.2022        Výroční valná hromada SDH Slatina

22.1.2022        Ples SDH

19.2.2022        Ples obce

5.3.2022           Dětský maškarní ples

Všechny akce budou probíhat v případě, že to umožní současná epidemiologická situace 

a za případných dodržení stanovených podmínek.  

Co dělo v naší mateřské škole:

Září bývá měsícem adaptace dětí na nový kolektiv v mateřské škole. Přišly nové, malé děti, které byly 
zvyklé na bezpečí domova. Děti se musely aklimatizovat na nové prostředí, paní učitelky, hledaly 
si kamarády, začaly se učit novým věcem. Všechny děti byly moc šikovné, slziček jsme si užili malinko. 
Během tří měsíců se z miminek stali malí předškoláčci. 

Celý kolektiv 25 dětí se aktivně zapojoval do získávání vědomostí, dovedností, učil se vzájemné 
ohleduplnosti, toleranci a přátelství. Děti se dověděly mnoho zajímavých věcí, tematicky zaměřených 
na aktuální situaci, počasí, svátky či zájem dětí. V době konání voleb děti navštívily volební místnost 
na zámku. Pan starosta dětem trpělivě vysvětlil, kde se volí, jak se volí, proč se volí a kdo se volí. 
Děkujeme za pěknou exkurzi. Výuka byla během pěkného počasí situována do venkovního prostředí, 
kde se děti aktivně učily pomocí hry a pohybu. Prošli jsme vesnicí i po poli, putovali jsme do lesa, 
hráli si na naší školní zahradě.
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Podzim byl v plné kráse. Jak jsme si ho užili? Děti byly vedeny k tomu, aby si uvědomily, že příroda 
se mění a vyvíjí. Naučily se pojmenovat charakteristické znaky podzimu, podzimního počasí, učily 
se poznávat a pojmenovat podzimní plody. V pestrobarevné přírodě si děti zopakovaly základní 
i doplňkové barvy, které díky své fantazii vyjádřily při výtvarných činnostech. Konec měsíce patřil 
času kouzel a světýlek.

Během barevného měsíce listopadu jsme s dětmi prozkoumali okolí Slatiny, byli jsme pozorovat zvířata 
v lese, hledali jsme krmítka, krmelce, myslivecké posedy. Sbírali jsme přírodniny, se kterými jsme 
pak v MŠ tvořili.

Ani jsme se nenadáli a přesunuli jsme se do adventního času - času pohádek. 
Připomeneme si vánoční tradice, přineseme si „barborku”, vyzdobíme si třídu a navodíme si vánoční 
atmosféru. Zaskotačíme si při „čertím zlobení”, navštívíme muzeum v Příboře s programem 
„Vánoce starých časů”. Předvánoční čas zakončíme promítáním vánoční pohádky v místním kině 
a uděláme si dopolední „štědrý den” u stromečku. Nezapomeneme ani na zvířátka v lese, kde jim 
půjdeme ozdobit stromeček.

                                                                                    Děti a kolektiv zaměstnanců MŠ

V novém roce doufáme, že si užijeme na sněhu plno zimních radovánek a legrace.

Děkujeme všem rodičům, prarodičům a přátelům školy za pomoc, podporu a toleranci při vytváření 
klidného a harmonického prostředí pro naše nejmenší. 

Přejeme všem krásné a pokojné Vánoce, v novém roce plno zdraví, elánu a optimismu
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Hasiči radí a upozorňují

– zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadavkům, podle 
   
– zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného 
   ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů,- zda je zajištěn volný a bezpečný přístup 
   ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, vymetacím, kontrolním, měřícím a čisticím otvorům
– zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a stavebních hmot 
   
– zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svislými 
   stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou
– zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi. Kontrolu 
   spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru 
   kominictví.

CO MOHU ZKONTROLOVAT SÁM?

Je kouřovod řádně upevněn?
Není spotřebič nebo kouřovod propálený?
Fungují uzávěry komínových dvířek?
Jsou funkční přívodní šňůry a zásuvky u kotle?
Je dimenzování pojistek v případě elektrických spotřebičů dostatečné?
Je komín celistvý, neprodyšný, bez spár a omítnutý?
Je zařízení domácnosti v dostatečném odstupu od tepelného zdroje, příp. je použita tepelná 
a nehořlavá izolace?

Revize spalinové cesty se provádí:

– před jejím uvedením do provozu
– při každé stavební úpravě komína
– při změně druhu paliva připojeného spotřebiče
– před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty
– před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení 
   a výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění 
   a kontroly spalinové cesty
– po komínovém požáru
– při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve spalinové 
   cestě.
Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem osvědčení 
revizního technika spalinových cest.

REVIZE

třídy reakce na oheň B až F

kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání

Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením:



7

Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňování pevných 
usazenin a nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných znečišťujících částí 
nahromaděných v neúčinné výšce komínového průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty.
Čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru 
kominictví. Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně lze provádět svépomocí, 

Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců 
v kalendářním roce.

ČIŠTĚNÍ

je lepší se spolehnout na odborníky.

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. Ihned volejte hasiče 
na tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat 
nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu.

Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého písku vymetacími dvířky 
nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo práškový. Pokud je 
to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u kotle, odstraněním 
kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami).

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života 
zasahující osoby!

Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotřebičů. Vždy je nutné 
dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové palivo, pro které je 
konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání 
se tím nedokonalému spalování a vzniku nadměrných usazenin ve spalinové cestě.

Klidné Vánoce a v novém roce hlavně zdraví přejí hasiči Slatina
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Dechová hudba Slatina si Vás dovoluje pozvat
na tradiční vánoční koncert, 

ve kterém se Vám představí
naši hudebníci.

Přijďte si poslechnout vánoční i jiné skladby, 
které jsme si pro Vás připravili.

Kdy: 26. 12. 2021 v 17.30 hodin
Kde: KD Slatina

vstupné dobrovolné

Srdečně zvou hudebníci


